[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ  РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[image: image2.jpg]

От 04.07.2016 г. №  396

г. Александровск-Сахалинский

О внесении изменений в Порядок предоставления
субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства

 на возмещение части затрат, связанных

с получением деклараций, сертификатов и (или)

внедрение системы (систем) менеджмента,
утвержденный постановлением администрации
городского округа «Александровск - Сахалинский
район» от 08.04.2015 г. № 191
В целях реализации  подпрограммы  «Развитие малого и среднего предпринимательства в ГО «Александровск - Сахалинский район» муниципальной  программы «Стимулирование экономической активности в городском округе «Александровск-Сахалинский район» на 2015-2020 годы», утвержденной  постановлением администрации ГО «Александровск-Сахалинский район» от 23.07.2014 г. № 305, администрация городского округа «Александровск-Сахалинский район» постановляет:

1.  Внести в Постановление № 191 от 08.04.2015 г. «Об утверждении Порядка предоставления субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение части затрат, связанных с получением деклараций, сертификатов и (или) внедрение системы (систем) менеджмента», следующие изменения
        1.1.  Название Постановления «предоставление субсидии  субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение части затрат, связанных с получением деклараций, сертификатов и (или) внедрение системы (систем) менеджмента»,   и далее по тексту читать как «Возмещение затрат, связанных с прохождением процедур на получение аттестата аккредитации, деклараций, сертификатов в уполномоченных органах на соответствие продукции, товаров, оборудования и услуг требованиям законодательства Российской Федерации, а так же с получением сертификатов по системе менеджмента качества в соответствии с международными стандартами».

2.1. Внести в Порядок предоставления субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение части затрат, связанных с   получением деклараций, сертификатов и (или) внедрение системы (систем)   менеджмента утвержденный постановлением администрации городского округа «Александровск - Сахалинский район»  от 08.04.2015 г. № 191, следующие изменения:

2.1. Название Порядка «предоставление субсидии  субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение части затрат, связанных с получением деклараций, сертификатов и (или) внедрение системы (систем) менеджмента»,   и далее по тексту читать как «Возмещение затрат, связанных с прохождением процедур на получение аттестата аккредитации, деклараций, сертификатов в уполномоченных органах на соответствие продукции, товаров, оборудования и услуг требованиям законодательства Российской Федерации, а так же с получением сертификатов по системе менеджмента качества в соответствии с международными стандартами».
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте городского округа «Александровск-Сахалинский район».

        4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра- начальника отдела экономики, промышленности и сельского хозяйства администрации ГО «Александровск-Сахалинский район» О.Ю Ерофееву.

  И.о  мэра городского округа

«Александровск - Сахалинский район»                                   В. А. Равдугин